
4 Statsutskottets utlåtande nr 117 år 1955

Nr 117

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1954/55, i vad propositionen avser staten 
för statens allmänna fastighetsfond.

(4:e avd.)

Anslagsposten till reparations- och underhållskostnader m. in. under 
slottsbyggnadernas delfond av statens allmänna fastighetsfond. Kungl. 
Maj :t bär i propositionen nr 150 (bilaga 10, s. 37—39 av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 mars 1955) föreslagit 
riksdagen medgiva att den å slottsbyggnadernas delfond av statens all
männa fastighetsfond upptagna anslagsposten Reparations- och underhålls
kostnader m. in. må under budgetåret 1954/55 överskridas med högst 
130 000 kronor.

Under rubriken reparations- och underhållskostnader in. m.‘ har å före- 
nämnda deltond för budgetåret 1954/55 anvisats sammanlagt 1 693 000 
kronor. Posten är uppdelad på fyra underrubriker. Av dessa avser en 
reparation och underhåll av de uthvrrda lägenheterna vid Drottningholm, 
Ulriksdal och Haga samt en vissa iståndsättningsarbeten vid de kungl. 
slotten. Till dessa ändamål har i staten för innevarande budgetår upptagits 
216 000 respektive 445 000 kronor.

I skrivelse den 3 mars 1955 har byggnadsstyrelsen hemställt att till 
täckande av kostnaderna för vissa sanerings- och reparationsarbeten å sta
tens byggnader inom Hagaparken i Solna kommun få överskrida repara
tions- och underhållskostnadsposten å slottsbyggnadernas delfond för bud
getåret 1954/55.

Beträffande den motivering styrelsen anfört härför torde få hänvisas till 
propositionen (s. 37 och 38).

Departementschefen har anfört följande.
Underhållet av de kungl. slotten med tillhörande byggnader är på vissa 

håll starkt eftersatt, bl. a. såsom en följd av inskränkningarna i den stat- 
Hga byggnadsverksamheten under kriget. Från och med budgetåret 1946/47 
har till avhjälpande härav årligen anvisats medel å fastighetsfondens stat. 
Åtskilliga arbeten kvarstår emellertid, däribland de av byggnadsstyrelsen 
aktualiserade arbetena inom Hagaparken. Dessa är också upptagna i den 
av byggnadsstyrelsen uppgjorda samlade planen för modernisering av de
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kungl slotten, vilken omnämndes i 1954 års statsverksproposition (se Bil. 
21, s. 4—5) och successivt avses komma till utförande.

Genom den i det föregående omnämnda arrendeinbetalningen avseende 
Haga trädgårdar har inkomstsidan å slottsbyggnadernas delfond av statens 
allmänna fastighetsfond tillförts ett drygt 200 000 kronor högre belopp än 
som förutsågs, när fastighetsfondens stat för det nu löpande budgetåret be
slutades av riksdagen. En viss merbelastning å utgiftsposten till reparations- 
och underhållskostnader m. m. skulle härigenom bliva möjlig utan att den 
beräknade balansen i den för delfonden fastställda staten rubbas. Med hän
syn till det redovisade behovet av modernisering och iordningställande av 
vissa bostadslägenheter, avsedda huvudsakligen för personal, finner jag mig 
mot bakgrunden av den anmälda inkomstökningen kunna tillstyrka ett över
skridande av reparations- och underhållskostnadsposten å slottsbyggna
dernas delfond för innevarande budgetår med 130 000 kronor. Härav synes 
120 000 kronor böra belasta den särskilda delposten till reparations- och 
underhållsarbeten inom de uthyrda lägenheterna vid bl. a. Haga slott och 
10 000 kronor delposten till vissa iståndsättningsarbeten vid de kungl. 
slotten. Beträffande restaureringen av det s. k. Orangeriet anser jag att 
frågan om dess framtida användning först bör utredas, innan ställning kan 
tagas till den äskade medelsanvisningen.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts för
slag, hemställer,

att riksdagen må medgiva att den å slottsbyggnadernas 
delfond av statens allmänna fastighetsfond upptagna anslags
posten Reparations- och underhållskostnader m. m. må under 
budgetåret 1954/55 överskridas med högst 130 000 kronor.

Stockholm den 3 maj 1955

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD

Närvarande: se under utlåtandet nr 116.


